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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2015 года



                                            № 17
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой 
программы «Комплексные мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» 
 за 2014 год




В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 июня 2011 года № 82 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района»,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014 год» за 2014 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского 

сельского поселения 

Кореновского района                                                                       И.В.Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 18 февраля 2015 года № 17                                    «Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой 
программы «Комплексные мероприятия по профилактике 
терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского 
поселения Кореновского района на 2014 год»  за 2014 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района 

Начальник финансового отдела                                                        М.А.Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И.Шапошник

ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С.Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 18 февраля 2015 года № 17
ОТЧЕТ 

о реализации ведомственной целевой программы «Комплексные мероприятия по 
профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения 
Кореновского района на 2014 год» 
 за 2014 год
            Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014 год»  (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 09 декабря 2013 года № 196 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Комплексные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения Кореновского района на 2014 год». 
           На финансирование мероприятий Программы предусматривалось 4,0 тысячи рублей. Выделено 4,0 тысяч рублей. Освоено 4,0 тысячи рублей.
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Год реализации 
	План/ Исполнение
	Общий объем финанси-рования,

тыс. руб.


	в том числе
	Степень и результаты выполнения

	
	
	
	
	
	Местный бюджет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	
	ФБ
	КБ
	внебюджет
	

	1
	2
	3
	4
	5=6+7+8+9
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обучение населения способам защиты и действиям при возни-кновении антитеррорис-тической угрозы    Осуществление инфо-рмационных сообщений с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений    
	2014
	План
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	100%



	
	
	
	Исполнение
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	

	2
	Оборудование уголков на объектах с массовым пребыванием людей по антитеррористической  деятельности  

 Обеспечение пропа-ганды   знаний в области защиты населения от ЧС при обнаружении подоз-рительных предметов, взрывных устройств:

- изготовление и рас-пространение информа-ционных листов,  памяток          
	2014
	План
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	100%



	
	
	
	Исполнение
	1,0
	1,0
	0
	0
	0
	

	3
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	2014
	План
	1,5
	1,5
	0
	0
	0
	100%



	
	
	
	Исполнение
	1,5
	1,5
	0
	0
	0
	

	4
	Проведение мероприятий по исключению фактов незаконного использования иностранной рабочей силы
	2014
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования

	5
	Организация и проведение профилактической работы среди учащихся среднего общеобразовательного учреждения с целью разъяснения ответственности за заведомо ложные сообщения об угрозе совершения террористических актов и распространение экстремистских материалов
	2014
	План
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	100%



	
	
	
	Исполнение
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	

	6
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	2014
	План
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	100%



	
	
	
	Исполнение
	0,5
	0,5
	0
	0
	0
	

	
	Всего по Программе
	2014


	План
	4,0
	4,0
	0
	0
	0
	100%

	
	
	
	Исполнение
	4,0
	4,0
	0
	0
	0
	


	4

Показатели результативности выполнения программы


	

	Показатели, 
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
	шт.
	0/0

	Совершение  актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории Журавского сельского поселения Кореновского района
	шт.
	0/0


 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района.
Реализация программы позволила:

повысить  устойчивое  функционирование   объектов жизнеобеспечения Журавского сельского поселения Кореновского района, предприятий  и учреждений с массовым пребыванием людей,  улучшить их антитеррористическую защищенность;

создать обстановку спокойствия в населенных пунктах, обеспечить антитеррористическую и гражданскую безопасности;
поэтапно сформировать систему  мер гражданской  обороны   от   чрезвычайных   ситуаций природного и техногенного  характера и профилактику террористических актов и экстремистских проявлений;                            

подготовить  необходимые  силы  и  средства,  а  также обучить население способам защиты в  экстремальных ситуациях мирного и военного времени.

Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения отсутствия чрезвычайных ситуаций, терроризма и экстремизма на территории Журавского сельского поселения.

Глава Журавского сельского 
поселения Кореновского района                                                                                                                           И.В.Солодовник                                                                                                                      
